*Ad III. arg.  
ref.*

LXXIV. Ad III. arg. respond. verum esse, quod *eterna sapientia Christus Architectus Ecclesiam suam adificaverit super petram*, & stabiliverit ut *columnam*, *Maremagnum fidelium constituerit*. Neque tamen id inde sequitur, quod *Vagnerockio* incumbebat probandum, nempe publicum Ecclesia ministerium non posse ullis implicari erroribus. Potest enim & hoc fieri, & simul illud esse verum, sine illa repugnantia, h. e. publicum Ecclesia ministerium potest aliquibus implicari erroribus, ut tamen Ecclesia ipsa sit & maneat *adificata super petram*, *stabilitate ut columnam*, & *constituta fidelium Mater*. Nulla enim inter duo h[ec] repugnantia intercedit. Nam errores, quibus implicatur ministerium publicum, non sunt ipsius Ecclesia, quae est verè credentium & sanctorum congregatio; sed, ut dictum, *hypocitarum & malorum*, aduersus eam grassantium doctrinam, neque etiam ad Ecclesiam pertinent, ejusve & Christi ministri sunt doctores falsi, nisi quatenus ipsius & Christi veram doctrinam tradunt, ciq[ue] conformiter Sacra[m]enta administrant. Quatenus autem falsas spargunt & propugnant doctrinas, sanctorum & verè credentes persequuntur, etenim hypocitarum & malorum, sub quibus latet & ingemiscit Ecclesia, & diaboli in illis agentes ministri sunt. Benè Humius de Ministerio in Papatu: *In papata ministra Pontificis mancipia Antichristi fuerunt in his, que erant Antichristi propria: quando vero baptizabant, textum Evangelij legabant, cumque convenienti explicatione inculcabant; Spiritus Sancti ordinationem ac publicum ministerium sustinuerunt.* Confer Ziemannum d. l. fol. 335.

*Diss. L. ib.  
153. Tom. V. op.  
col. 487.*

*Erustra pra-  
renditur pa-  
radoxum.*

LXXXV. Neque in paradoxis habendum est, aut existimandum, in Christum autorem & architectum Ecclesiae quicquam redundare imperfectionis, si id dicamus fieri posse, quod re ipsa factum esse, & præteriorum seculorum & nostra ætatis historiæ abunde testantur, hodieque multo cum dolore fieri cernimus, nempe Ecclesia à Christo adificata doctrinam publicam miseri quandoque falsis doctrinis. Nam falsa admixta non sunt à Christo architecto,

chitecto, sed à diabolo. Sicut ergò nec paradoxum, nec in æternam sapientiam injuriosum est, quod Christus, regni celorum seu Ecclesiae autor & architectus semetipsum comparat homini ferenti bonum semen in agro suo, cuius inimicus, dormientibus hominibus, venerit & feminaverit zizania inter triticum, Matth. XIII. 24, 25. ita nec præter communem hominum opinionem aut in Christum Ecclesiæ architectum injuriosum quicquam dicit, qui eundem dicit ædificasse quidem Ecclesiam puram, eique dedisse doctrinam Verbi, absque omni falsitate veram: inimicum autem illius, h. e. diabolum admisisse publice ejus prædicationi per falsos doctores zizaniorum semina & falsa, ut tamen triticum media inter zizania, hoc est, Christi doctrina medios inter sedentes & seductos in rectè credentibus conservetur, & semper maneat in orbe terrarum Ecclesia, utcunque pressa, quæ eam puro amplectatur corde, & ad posteros transmittat intemerata.

LXXXVI. Ex quibus manifestum est, quæ à Wagnerockio hactenus allata sunt, infirma esse omnia, & arenosis niti fundamenti; contrà autem adhuc stare invictum, quod superius docuimus, externam Ecclesiæ faciem, etiam ratione doctrinæ publicæ, non semper esse eandem, sed modò meliorem, modò deteriorem, prout hypocrita & mali admixti in doctrinâ fidei magis minusve implicati sunt erroribus, & auctoritate viribusq; in Ecclesia magis vel minus valent. Et quia Ecclesia, quæ est verè credentium & sanctorum congregatio, non statim definit esse, cum hypocrita & malis in illa dominantur, ejusque doctrinam publicam adulterant, sed DEI gratiâ sub impuro quoque ministerio conservari potest & conservari solet; hinc usus loquendi obtinuit, ut hujusmodi etiam cœtibus; in quibus publica doctrinæ prædicatio non per omnia pura & incorrupta est, Ecclesia nomen tribuat, non quod doctores falsi & erroneæ doctrinæ sectatores sint Ecclesia: hi enim secundum se & seorsim considerati non sunt Ecclesia, sed Satana synagoga; sed propter verè credentes & sanctos, qui in illis comprehensi veram Christianæ fidei doctrinam, DEI gratiâ, amplectuntur sincerè & absque erroribus, vel saltem absque erroribus gravioribus, quibus fidei fundamentum labefactatur. Dicuntur itaque Ecclesia per eandem intelligentis figuram, quam

n. LXXVII. superius diximus, nempè per *synecdochen*, quâ tribuitur toti, quod tantum convenit ejus parti, non quidem majori, sed nobiliori & ob internam fidem, qua Ecclesia est, præstantiori. Ita B. Lutherus, loco Tom. V. Vi-  
teb. Lat. fol. suprà citato, cùm de *Galatarum Ecclesiis*, per Pseudo Apostolos &  
278. seductores miserum in modum deformatis dixisset, eas per *synec-  
dochen* dici *Ecclesiæ à Paulo*, subjugit statim de *Ecclesia Roma-  
na*, quod eodem sensu dicatur *sancta*: *Sic, inquiens, & nos hodie  
vocamus Ecclesiam Romanam sanctam, & omnes Episcopatus san-  
ctos, etiam si sint subversi & Episcopi & ministri eorum impii. Deus  
enim regnat in medio inimicorum suorum.* Item, *Antichristus sedet  
in templo DEI*. Et, *Satan adest in medio filiorum DEI*. Ideo Ec-  
clesia, etiam si sit in medio nationis prava & perverse, ut Paulus ad  
*Philipenses* ait, etiam si sit in medio luporum & latronum, b. e. ty-  
rannorum spiritualium, nihilominus Ecclesia est. Quæ non possunt  
aliter accipi, quam per *synecdochen*, quâ Romana Ecclesia tri-  
buitur, quod convenit solis verè credentibus & sanctis, qui ia-  
ea continentur. Nam quod ipse *Papatus*, qui in Ecclesia Roma-  
na dominatur, non sit Ecclesia Christi, sed antichristi Regnum,  
B. Lutheru fuit extra omnem dubitationem positum, & ab ipso  
hic locetiam subiungitur, cùm dicit: *& Episcopos & ministros  
eorum esse subversi; Antichristum sedere in templo DEI; & Ec-  
clesiam esse in medio nationis prava & perverse, in medio luporum  
& latronum, b. e. tyrannorum spiritualium.*

Eundem in sensu scribit Gerhardus Tom. V. de Eccl. p. 945.  
Proinde *cœtus Christianorum* propter illam Papæ dominationem ac  
tyrannidem, ac propter corruptelas, publico ministerio inveniatis non  
desit vocari & esse Ecclesia, sed erat ac dicebatur civitas dilecta,  
& castra sanctorum, Apoc. 20. v. 9. ac populus sanctus, Dan. 7.  
v. 21. videlicet *SYNECDOCHICA* appellatione, propter fideles &  
electos, in eo adhuc residuos, sicut olim populus Iudaicus etiam in  
corruptissimo Ecclesia statu dicebatur populus DEI, scilicet denomina-  
tione à parte, non quidem majore, sed meliore, ac Hierosolyma  
dicebatur sancta, Math. 4. v. 5. propter electos in eareliquo. Et  
D. Aegidius Hunnius Disp. Theol. LI. de Malis & hypocritis ih.  
16. Romana, inquit, Ecclesia dicitur templum DEI, *SYNECDO-  
CHICA* illa locutione, quam suprà explicavimus, nempe quatenus  
sub

Tom. V. op.  
Lat. col. 487.

*sub Ecclesia Romana est verum Dei templum, hoc est, vera & invisi-  
bilis Ecclesia. Dicitur igitur Romana Ecclesia Dei templum, non  
quatenus Romana est, aut quatenus constat ex Pontifice, Episcopis &  
clericis, sed quatenus sunt in ea adhuc aliqui, qui non sunt fornicati  
cum illa meretrice Babylonica. Hisce adstipulatur D Leonhardus  
Hutterus in Disp. Theol. XIII. de Ecc. th. 30. cujus hæc sunt verba :  
Romana Ecclesia Dei templum ab Apostolo nominatur, non quatenus  
est Romana, aut constat ex Pontifice, Episcopis & Cleris, sed SYNEC-  
DOCHIC A locutione , quatenus nimurum sub Ecclesia Romana est  
verum Dei templum, reliqua illa vera invisiibilis Ecclesia, qua non sunt  
fornicata cum meretrice illa Babylonica. Confer eundem super  
Aug. Confess. Disp. XIV. th. C. & seqq. Zeemannum d. l. fol. 230. 352.  
& atios.*

LXXXVII. Quibus observatis prudens lector facilè intelliget. *Lutherani*  
quas nugas agant adversarii, qui κατ' αἰδεῖσσον contra nos argu- non defece-  
mentaturi ita inferunt : Ecclesia Romana, juxta Lutheranos, est tem- rum ab Ec-  
plum seu Ecclesia Dei. Ergo Lutherani defecerunt à templo seu Eccle- clesia.  
sia Dei. Nam Romana Ecclesia non est propriè templum Dei, sed, ut dictum, per synecdochen sic dicitur propter verè credentes & san-  
ctos, qui in ea sunt & Ecclesiam constituant. A verè credentibus autem, qui in Papatu sunt, non defecerunt Lutherani, sed tantum  
à Papatu, quā tali. Papatus autem non est templum Dei, licet sit  
& dominetur in illo, perinde ut in acervo tritico, qui non  
dum ventilabro purgatus est à paleis, paleæ licet in illo sint, triticum  
tamen non sunt. Neque sequitur : acervus tritici, in quo sunt  
paleæ, dicitur triticum. Ergo paleæ sunt triticum. Ita in presen-  
tia non sequitur : Ecclesia Romana, in qua est Papatus, dicitur tem-  
plum Dei. Ergo Papatus est icti plu m Dei. Hæc si non intelligast,  
qui ita colligunt, supinā ignorantia laborant; si intelligant, malitiosi sophistæ sunt, & fallaciam à dicto secundum quid ad dictum sim-  
pliciter, ut dialectici loqui amant, committentes pessimum in mo-  
dum ludunt, nobisque illudunt.

LXXXIX. Cæterum licet Ecclesia sub impuro & corrupto mi-  
nisterio existens, non desinat esse Ecclesia, tamen quia ejus facies  
externa ob impuram & corruptam Verbi prædicationem miserè de-  
formata, & à genuina ejus facie, quam alias per se habet, cum extra

*Ecclesia vera  
& falsa quæ  
dicatur.*

G 3 per-

persecutionis casum constituta nullisq; onerata conspicitur doctrinæ peregrinis, diversissima est: idè cœtus illos, quorum ministerium impurum est, autores differentiæ causâ dicere solent cum apposito *Ecclesiæ FALSAS*, sicut contrâ *VERAS Ecclesiæ* dicunt eos, quorum publica doctrinæ prædictio ab erroribus pura & incorrupta est, quamvis alias neutra appellatio suâ careat ambiguitate. Dicitur enim & *VERA & FALSA Ecclesia* dupli in significatu. Et quia, quæ hâc latet, & equivocatio facile imponere potest imperitis; Sophistæ autem éadem ut aleatores tesseris ludere solent, in gratiam studiosæ juventutis, at à sophistarum strophis sibi cavere, & in Theologorum hac de re diversimodè loquentium scriptis inoffensio pede progrexi discat, eara hic accuratiū discutiendam ducimus.

*Verum & fal-  
sum quid no-  
rent.*

LXXXIX. Sciendum igitur, quid verum & falso propriè loquendo tantum locum habeant in compositione & divisione, h. e. in integris propositionibus, quibus aliquid de quoipam affirmatur vel negatur; minus autem convenienter terminis incomplexis vel rebus ipsis, docente *Aristotele III. de Animo* r. *XXI.* item *VI. Metaph. c. II. & IX. Metaph. c. XII.* Et quando terminis incomplexis vel rebus ipsis tribuitur verum vel falso, tunc verum nihil superad dicitur, sicut nec falso non enti, præter relationem rationis, quæ ad nostram cognitionem referuntur, & res vera dicitur, quæ talis est, qualis nobis appetit esse & à nobis cognoscitur; falsa, quæ appetit & cognoscitur esse, quod non est: v. g. cum dico, verum aurum, quoad rem nihil dico, præter aurum, & relationem ejus ad potentiam cognoscemtem, cui appetit esse, quod est. ut ita dicitur verum aurum, quia non solum tale nobis appetit, sed etiam re ipsa est, quod esse appetit & cognoscitur, vel quia aptum est terminare veram sui cognitionem. Contrâ cùm dico: falso aurum, nihil dico præter non aurum, & dicitur res aliqua falso aurum, quia in ordine ad nostram cognitionem se habet ut aurum, seu appetit nobis aurum esse, cùm non sit, vel quia aptum est terminare falso sui cognitionem, ut loquuntur Metaphysici: intellige falso sui cognitionem, quæ cognoscitur esse aurum, cùm non sit. Quæ si ad Ecclesiam accommodentur, vox vera Ecclesiæ, cui additur, itidem nihil superad dicitur, præter relationem rationis, quæ ad potentiam cognoscendi comparata Ecclesia dicitur vera, quia re ipsa est.

est, quod potentia cognoscendi esse apparet & esse cognoscitur: vox  
falsa autem, cum Ecclesiam falsam dico, superadde vocabulo Eccle-  
sia oppositam relationem, quā ad potentiam cognoscendi compara-  
tus aliquis ceterus dicitur Ecclesia falsa, quia re ipsa non est, quod  
potentia cognoscendi esse apparet, seu quia apparet esse Ecclesia;  
tunc tamen Ecclesia est. Ex parte rei igitur & intrinsecè Ecclesia  
vera nihil importat præter Ecclesiam: nec Ecclesia falsa involvit quic-  
quam, præter non-Ecclesiam. Extrinsecè autem Ecclesia vera præ-  
ter Ecclesiam connotat ejus conformitatem eum cognitione; falsa  
autem præter non-Ecclesiam connotat negationem conformitatis  
cum cognitione, seu disconvenientiam rei, quæ Ecclesia non est, ad  
potentiam cognoscendam, cui Ecclesia esse apparet.

X C. Deinde dicitur quandoque etiam res falsa, non quæ Alia veri. &  
planè non est, quod videtur esse, sed quæ falsata seu corrupta sit, falsi significatio.  
seu quælicet sit, quod videtur esse, tamen aliquid falsi habet admix-  
tum: quomodo forsitan falso aurum dici potest, quod admixto  
eupro est falsatum: contrà autem res vera dic i potest, quæ purè ta-  
lis est, qualis apparet, nec quicquam alieni seu falsi habet admixtum:  
quomodo verum aurum idem erit, quod purum aurum. Atque  
hoc sensu Ecclesia falsa idem est, quod Ecclesia falsata, quæ licet  
Ecclesia sit, non tamen merè talis seu pura est; & contrà vera Ecclesia  
idem est, quod Ecclesia pura:

XCI. Licet verò Ecclesia, quamdiu hinc in terris sub Christi  
vexillo militar, ut suprà vidimus, semper permixta sit hypocritis &  
malis, qui Ecclesia non sunt, atque sic nunquam ab omni, quod  
non est Ecclesia, pura existat, ut si Ecclesia hoc posteriori signifi-  
catur vera dici debeat, quæ nihil falsi seu alieni habet admixtum,  
omnis Ecclesia militans dicenda esset FALSA; nulla VERA: ex usu  
loquendi tamen specialiter illa tantum dici consuevit Ecclesia  
FALSA, i.e. falsata, cujus potior pars constat hypocritis & malis,  
qui Ecclesia non sunt; & contrà VERA Ecclesia dicitur, non  
quæ nihil falsi habet admixtum, sed cuius potior pars constat verè  
credentibus & sanctis, qui Ecclesiam constituent. Utraq enim, Mylius in  
non à toto, sed à potiori appellationem istam fortit. Nam ut Ec- Aug. Conf.  
clesia piorum nunquam ita pura est, quin mixti sint & impuri ali- art. VII p.  
qui & de veritate Evangelii male vel nihil omnino citam sentientes, 122. b.  
propter

Ecclesia unde  
dicatur falsa  
i.e. falsata.

properter quos tamen major pars credentium Ecclesia vera nomen non  
armitit: ita falsa Ecclesia, si Verbum Dei atq; usum Sacramentorum  
saltet aliquem retineat, nullius tanta est depravatio, quin semper  
aliquid vera Ecclesia proprium iste lateat. Verba sunt B. Myli,  
quibus insimul declarat, quænam pars habenda sit pro potiori,  
nempe quæ major est. Eum sequitur Hutterus Disp. XIV. in art.  
VII. Aug. Conf. th. XXXI. Vera, inquiens, Ecclesia semper malos &  
hypocrita habet admixtos: sed respectu cœtus verè fidelium, pacio-  
res: Falsa contrà, pios etiam & verè electos suo ambitu continet;  
sed errantium & hypocitarum multo plures. Unde urique sua  
denominatio non à toto, sed à potiori competit.

Oda potior  
pars.

XCII. Sanè in aliis rebus plerunque ita contingit, ut quæ  
absolutè dicuntur vera vel falsa, à majori partē sic denominantur,  
sicut v. g. massa argentea, cuius saltē decima tertia vel adhuc  
minor aliqua pars constat cupro admixto, absolutè dicitur  
verum argentinum; cùm autem plus cupri, quām argenti continet  
massa, dicitur ea absolutè falso, i. e. fallatum argentinum. De  
Ecclesia autem num hoc perinde & per omnia procedat, forte  
non temere quis dubitaverit. Licet enim de iis, quas falsas, i. e.  
falsatas dicimus Ecclesias, non negaverim, hypocritas & malos  
in iis dari plures, quām verè credentes & sanctos, easque dici fal-  
sas Ecclesias à parte majori, vix tamē appetet, qui de aliis cœ-  
tibus, quos veras appellamus Ecclesias, perinde possit pro certo  
affirmari, majorem in illis partem semper constitutere verè credentes  
& sanctos. Præterquām enim, quod quinam verè credentes & sancti;  
& qui hypocrita sint, soli illi distinctè notum est, qui corda &  
renes scrutatur, nihil etiam impedit, quod minus in tales quoque  
vocatorum cœtus quandoq; cadat illud Christi: Multi sunt vocati;  
sed pauci electi, Matth. XX. 16. c. XXII. 14. Unde forsitan magis  
congruè dicitur, in potiori parte hoc loco habendos esse illos, qui  
in Ecclesia cœtu eâ sunt auctoritate aut viribus, ut publicum  
Verbi Sacramentorumque ministerium per omnia sibi habeant  
addictum. Per illud enim, ut suprà vidimus, Ecclesia est plantata;  
per idem Christus tanquam Ecclesiae caput præbet suum in mem-  
bra influxum, & vitam motumque ipsis impertit; & per id ipsum  
etiam generat Ecclesia filios suos, & constituitur fidelium Mater.

Hinc

Hinc si verè credentes & sancti ita emineant in vocatorum promiscuo cœtu, ut ministerium publicum suæ fidei conformiter consti-  
tuere; & quam interius sincerè amplectuntur & credunt, doctrinam Christi per illud sincerè docere possint, nihil quicquam obstan-  
tibus hypocritis & malis admixtis; rete illi estimabuntur potior.  
Ecclesiæ pars, à qua vocatorum cœtus, in quo sunt, absolute deno-  
minetur Ecclesia vera, ut ut forsitan numero plures in eo contineantur  
hypocritæ, qui in facie gloriantur & non in corde, ut Paulus loquitur  
*II. Cor. V. 12.* Si vero hypocrita & mali, falsis doctrinæ addicti ita  
emineant, ut oppressi verè credentibus & sanctis ministerium Ver-  
bi & Sacramentorum impuris committere ausint & committant  
doctrinæ, tunc illi potior censebuntur pars, à qua cœtus talis ab-  
solutè denominetur falsa, i.e. falsata Ecclesia, si vel maximè hîc  
etiam contingenter, ut major sit numerus verè credentium & sancto-  
rum, qui in eo oppressi latent, quàm ilorum, qui in illo do-  
minantur. Nam ratio cognoscendi, utra pars in Ecclesiæ cœtu e-  
mineat, non est attendenda penes numerum personarum, qui no-  
bis non est satis perspectus, sed, ut dictum, penes ministerium Ver-  
bi & Sacramentorum, per quod Ecclesia, quæ sua fides sit, publicè  
proficitur. Quod si purum sit, & Verbum Dei doceat sincerè &  
sine corruptelis, nec non Sacraenta rete administret, dubium non  
est, quin verè credentes & sancti in cœtu illo prævaleant, quippe  
quorum propria est, quæ per illud doceatur, doctrina publica. Sin  
impure & cum erroribus, fidei doctrinam adulterantibus Verbum  
Dei doceat, aut Sacraenta non per omnia rete administret,  
certo id indicio est, potiorem & auctoritate vel viribus præponde-  
rantem partem esse hypocritas & malos. Verè credentes enim,  
nisi essent ab hisce oppressi, corruptelas illas, publicæ doctri-  
nae admixtas nunquam essent toleraturi. Videantur, quæ su-  
periùs hac de re differimus n. LIV. & seq. nec non n. LXXI.

XCIII. Atque hæc de diversis veræ & falsæ Ecclesiæ acceptio-  
nibus. Quod si eas inter se conferas, apparebit, non perinde esse, inter dupli-  
hoc an illo modo loquaris. Fieri enim potest, ut quam dicas Ec-  
clesiam falsam; alter veram dicat Ecclesiam, uterque quidem rete,  
sed alio atque alio significatu. Nam in posteriori significatu Eccle-  
sia falsa dicitur, non quæ nulla, sed quæ non pura est Ecclesia. Jux-  
ta

ta priorem verò significationem *falsa* dicenda est, non quæ *impura*, sed quæ *nulla* Ecclesia est. Quæ autem adhuc est Ecclesia, licet impura, juxta priorem acceptiōnem *vera* dicitur Ecclesia. Eadem ergò Ecclesia, quæ non est *vera*, sed *falsa* Ecclesia, juxta posteriorem; non est *falsa*, sed *vera* Ecclesia juxta priorem acceptiōnem.

*Gerhardi sententia.*

XCIV. Diversas haec vera & falsæ Ecclesiæ acceptio[n]es.

B. Gerhardus in Conf. Cathol. lib. II. art. V. c. IV. breviter hunc proponit in modum: *Vera Ecclesia* opponitur *falsa* vel *contradicitoria*; i. e. *non-Ecclesia*, vel *privativa*; i. e. *non orthodoxa Ecclesia*. Posteriorē significatio[n]e, dicit, *Ecclesiam apostolice partialis ream*, h. e. quæ à vera fide & religione ex parte defecit, qualis v. g. Pontificia est, *non esse veram Ecclesiam propero præparationem religionis*, sed *esse falsam*, hoc est, *vitiatam & impuram Ecclesiam*. Ubi clarum, quod *falsa Ecclesia* ipsi idem sit, quod *falsata*, *vitiata*, *impura Ecclesia*; & vi oppositionis *vera Ecclesia* hoc significatu nihil aliud esse potest, quām *Ecclesia non falsata*, vel ab erroribus pura. Prioris autem oppositionis respectu, dicit, concedendum esse, quod *Ecclesia partialis apostolice rea*, h. e. quæ ex parte tantum à veritate fidei & religionis Christianæ defecit, sit *vera Ecclesia*, hoc est, *adhuc sit Ecclesia*, licet *impura & falsata*. Quod probat dupli fundamento: I. Quia talis Ecclesia retinet baptismum tanquam sacramentum initiationis, per quod Deo quotidie nascuntur filii & corpori Christi mystico inseruntur. Hoc autem ubi sit, ibi Christus adhuc habet Ecclesiam, ut ut falsatam & impuram. II. Quia Verbum Dei in conventibus suis per ministerium publicè prælegit & tractat. Licet verò Verbi præcones non per omnia rectè id explicent, sed multas falsas glossas & corruptelas in ejus prædicatione admisceant, hoc tamen non obstante, medium adhuc præstò est, per quod Spiritus S. in adultis quoque veram fidem excitet, foveat, conservet. Ubi autem in adultis quoque fides per Verbum Dei à Spiritu S. accenditur, ibi necesse est esse aliquam Christi Ecclesiam. Quæ etiam B. Lutheri sententia est, qui loco jam ante citato de Galatis dicit, quod, licet fuerint subversi, tamen Ecclesia fuerint, propterea quod *apud eos manerit baptismus, Verbum & nomen Christi &c. & aliqui inter eos boni fuerint, qui non desicerint à Pauli doctrina*. Et paulò post: *Quare, inquit, Ecclesia sancta est, etiam ubi fanatici Spiritus regnant,*